Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

        Pró-reitoria de Extensão

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

EDITAL Nº 02/2020/PROEX/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PAP – PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de acordo com

as normas estabelecidas no Edital N° 02/2020/PROEX/UFCA, e considerando que não houve recursos

referentes às notas das entrevistas, torna público o Resultado Final do processo seletivo para

bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) – PROEX, Ciclo 2020.

Apresentamos, em anexo, as tabelas com os nomes dos alunos que foram

selecionados para as vagas disponibilizadas, bem como os alunos classificados para o cadastro de

reserva.

Os alunos classificados para o cadastro de reserva comporão lista de espera e poderão

ser convocados à medida que forem surgindo vagas, respeitada a ordem de classificação do processo

seletivo e desde que ainda atendam aos requisitos do edital.

Os alunos selecionados dentro do número de vagas disponibilizadas deverão

preencher os documentos abaixo relacionados e encaminhá-los até o dia 18/08/2020, conforme

orientações abaixo.

Destacamos que devido ao contexto da pandemia do COVID-19, os documentos serão

recebidos de forma digital através do e-mail ng.proex@ufca.edu.br.  Contudo, em momento

oportuno, a ser combinado entre as partes, o aluno deverá entregar a via física dos documentos na

Pró-Reitoria de Extensão (PROEX).

Documentos necessários para admissão:

a) Cópia da Identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente)

d) Comprovante de matrícula;

mailto:ng.proex@ufca.edu.br

e) Histórico

f) Formulário de cadastro do Bolsista (link para download);

g) Formulário de declaração de não acúmulo de bolsas (link para download);

h) Formulário do Plano de atividades (link para download);

i) Formulário do Termo de Compromisso (link para download);

Orientações acerca do envio da documentação

Para recebimento do valor da bolsa, o aluno deve informar, através do

encaminhamento de cópia do cartão, os seus dados bancários (item c da relação de documentos

para admissão). A conta a ser informada deve ser especificamente uma conta corrente ativa em

nome do aluno, não podendo ser uma conta poupança.

Quanto aos formulários solicitados, pedimos que eles sejam preenchidos com um

software editor de texto (Microsoft Word ou LibreOffice Writer). Após o preenchimento, o aluno

deve assinar e escanear o formulário para então realizar o encaminhamento para o e-mail do Núcleo

Gestor da PROEX, juntamente com os demais documentos solicitados.

Juazeiro do Norte, 17 de agosto de 2020.

Original Assinado

Fabiana Aparecida Lazzarin
Pró-Reitora de Extensão

UFCA – Universidade Federal do Cariri

https://drive.google.com/drive/folders/13eLfZ8-h4ofWAnWkWR9mA8i8OihIZePA?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13eLfZ8-h4ofWAnWkWR9mA8i8OihIZePA?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13eLfZ8-h4ofWAnWkWR9mA8i8OihIZePA?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13eLfZ8-h4ofWAnWkWR9mA8i8OihIZePA?usp=sharing

Anexo I - Resultado Final Definitivo do Processo seletivo - Bolsistas PAP 2020

Candidato(a)

Nota da

Entrevista

(5)

Nota Final

(4+5)

Classificação

Final Resultado

Mateus Dutra Santiago 10 37,99 1 Selecionado(a) para vaga

Gabriela Queiroga Guimarães 9 36,32 2 Selecionado(a) para vaga

Maria Eduarda Soares Carvalho 8,5 35,65 3
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Cícero José Ferreira de Sousa 8 35,44 4
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Moab Esdras Leandro Barbosa 9 35,39 5
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Osvaldo Soares Landim Junior 8,5 28,50 6
Classificado(a) para

cadastro de reserva

ISAC PEIXOTO COSTA 9 28,00 7
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Cursos: Computação/Matemática Computacional

Anexo I - Resultado Final Definitivo do Processo seletivo - Bolsistas PAP 2020

Cursos: Administração/Administração Pública/Ciências Contábeis

Candidato(a)

Nota da

Entrevista (3)

Nota Final

(1+2+3) Classificação Resultado

Marcos Vidal da Luz 10 28,55 1 Selecionado(a) para vaga

Ingryd Raiane dos Santos Ribeiro 8,5 26,28 2
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Letícia Alves de Santana 9,5 26,13 3
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Isaías Dias Lopes 8 25,95 4
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Ana Clarice Bezerra de Araujo Silva 8,5 25,84 5
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Evynny Amanda de Souza Macedo 8,5 25,61 6
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Webert de Jesus Felismino 7 24,52 7
Classificado(a) para

cadastro de reserva

Cicera Wylliana do Nascimento Silva 0 18,41 8 Eliminado

Cirlany Sousa Matos 0 17,87 9 Eliminado

karoline teixeira de sousa 0 16,69 10 Eliminado

DAMIANA TAMIRES DA SILVA LIMA 0 16,6 11 Eliminado

Daniela Cristina Fernandes dos Santos 0 16,18 12 Eliminado

Matheus Iury Andrade Roque 0 16,15 13 Eliminado

Richeila Gabriele Moura da Silva 0 15,51 14 Eliminado

Anexo I - Resultado Final Definitivo do Processo seletivo - Bolsistas PAP 2020

Candidato(a)
Nota Entrevista

(5)

Nota Final

(4+5)
Classificação

Final Resultado

Lázaro Almeida Galvão 10 36,42 1 Selecionado(a) para vaga

Gilderlânia Félix Agostinho 9,5 34,72 2 Selecionado(a) para vaga

Maria do Socorro Lima Filgueira 8,3 33,05 3
Classificado(a) para cadastro

de reserva

Maria Beatriz de Sousa Silva 8,5 32,25 4
Classificado(a) para cadastro

de reserva

Curso: Biblioteconomia

Anexo I - Resultado Final Definitivo do Processo seletivo - Bolsistas PAP 2020

Candidato(a)

Nota da entrevista

(5)

Nota final

(4+5)

Classificação

Final Resultado

Cicera Maria Gabriela Soares do Nascimento 10,00 10,00 1

Selecionado(a)

para vaga

Vanessa de Almeida Ribeiro 9,50 9,50 2

Selecionado(a)

para vaga

Dara de Oliveira Vieira 9,00 9,00 3

Selecionado(a)

para vaga

Curso: Design

Anexo I - Resultado Final Definitivo do Processo seletivo - Bolsistas PAP 2020

Candidato(a)

Nota da

entrevista

(5)

Nota Final

(4+5)

Classificação

Final Resultado

Bianca Sobral Fernandes 10,00 36,43 1 Selecionado(a) para vaga
Rute Brasilina Oliveira

Rodrigues 10,00 36,33 2 Selecionado(a) para vaga

Guilherme Candido Moreira 10,00 36,27 3 Classificado(a) para cadastro de reserva

Maria Soylle Cruz da Paz 9,00 35,16 4 Classificado(a) para cadastro de reserva

Caio César Belo Botelho 9,50 33,57 5 Classificado(a) para cadastro de reserva

Curso: Jornalismo